CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Moção de Aplausos nº 05/2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Thiago Fernandes da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, apresenta ao Plenário Moção de Aplausos ao NoCast, pelo quadro

“Histórias”, por valorizar e resgatar as histórias e personalidades da nossa Parnamirim.

JUSTIFICATIVA

O NOCast podcast é produzido na cidade de Parnamirim/RN e idealizado pelo senhor Noca Gomes.

Em seu podcast, existe o quadro “Histórias” que resgata histórias de figuras parnamirinenses.

Nesse sentido, o vereador Thiago Fernandes propõe a moção supracitada em homenagem ao

NoCast PodCast, pelo quadro “Histórias”, que resgata memórias e enaltece a cultura

parnamirinense.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 12 de fevereiro de 2025.

Thiago Fernandes da Silva
Vereador Autor

Câmara” Câmara [CÂMARADO |necta) Digitals “"TURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fana: (R4Y X279 229% - Darnamirim/RN - www camaradenarnamirim com hr